Será dada a prioridade de aquisição aos produtos das cotas reservadas quando forem adjudicados 

aos licitantes qualificados como microempresas ou empresas de pequeno porte 

1.6. O custo estimado da contratação é o previsto no valor global máximo de R$ 3.937.840,65 (Três 

milhões novecentos e trinta e sete mil, oitocentos e quarenta reais e sessenta e cinco centavos). 

1.7. Tal valor foi obtido a partir de pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de 

cotação e aquisições e contratações similares de outros entes públicos, conforme Instrução 

Normativa N.º 73 de 05 de agosto de 2020 do Ministério da Economia.